
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ 

25.10.2024                                                                                                                           № 214 

           

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся  на 2024-

2025учебный год 

 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Нижегородской области 

от 29.08.2024 №316-01-63-2023/24 "Об организации работы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Нижегородской области в 2024-2025 учебном году" 

На основании приказа управления образования администрации Починковского 

муниципального округа от 20.09.2024 № 361 " Об организации работы по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Починковского муниципального округа в 2024-2025 учебном году" 

На основании приказа по школе от 17.10.2024 № 214 "О реализации комплекса мер, 

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся  в 2024-2025 

учебном году" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта»), направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся  на 2024-

2025 учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить список обучающихся, участвующих в работе по функциональной 

грамотности в 2024-2025 учебном году (приложение 2). 

3. Утвердить список педагогов, участвующих в формировании функциональной 

грамотности  (читательская грамотность, математическая грамотность, 

естественнонаучная грамотность) в 2024-2025 учебном году (приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                И.Б. Николаева  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  

                                                                                       

                                                          



                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                                               к приказу от 25.10.2024 № 214 

 

Список обучающихся, участвующих в работе по повышению  функциональной 

грамотности 

 

1. Ермолаев Демьян – 8 класс 

2. Кузин Тимофей – 8 класс 

3. Балдаева Олеся Сергеевна – 9 класс 

4. Данилов Николай Александрович – 9 класс 

5. Пронин Александр Николаевич – 9 класс 

6. Рабынин Максим Викторович – 9 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                                                                                               к приказу от 25.10.2024 № 214 

 

 

Список учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности  

(читательская грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная грамотность) 

в 2024-2025 учебном году 

 

ФИО учителя Направления 

Арихина Валентина Алексеевна 

Бегаутова Мария Владимировна 

читательская грамотность  

 

Кобылина Ольга Николаевна 

 

математическая грамотность  

 

Илюшечкин Александр Владимирович 

Кирсанова Елена Алексеевна 

 

естественнонаучная грамотность 

 

 


